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Центральная межпоселенческая библиотека им. А. Л. Алейнова  

 

№ Наименование услуги Единица измерения Стоимость 

услуги 

1.  Оформление (изготовление) постоянного 

читательского билета 

студенты, 

учащиеся, пенсионеры, 

работающие, 

безработные 

инвалиды 

70,00 

 

 

100,00 
 

50,00 

2.  Поиск информации в электронных ресурсах 

и в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет»  

1 минута  

 

 

 

2,00 

 

 

 

3.  Запись информации на электронный 

носитель заказчика (в т.ч. звукозапись) 

 

1 документ 

 

10,00 

 

4.  Набор текста    на компьютере 

 удовлетворительное качество 

оригинала                            

 с неудовлетворительным качеством 

оригинала 

 срочный набор (в течение 1 дня) 

- до 20 страниц мелкого рукописного 

текста 

или до 30 страниц крупного 

рукописного текста 

 набор текста с 

неудовлетворительным качеством 

оригинала 

 

набор сложного текста (графики, таблицы) 

(Интервал -1,5; шрифт – 14 Times New 

Roman) 

Формат А4:   

1страница   

 

1страница 

 

1 страница 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 страница 

 

30,00  

 

35,00 

 

40,00   

 

 

 

 

 

 

45,00  

 

 

 

45,00 

 

5.  Предоставление индивидуального 

читательского места с персональным 

компьютером  

1 час 60,00 

6.  Распечатка на черно – белом лазерном 

принтере 

 

Распечатка на цветном струйном принтере 

 

Распечатка на чёрно-белом принтере на 

цветной бумаге 

 

Распечатка на чёрно-белом принтере на 

фотобумаге 

 

Распечатка на цветном принтере на 

фотобумаге 

1 страница  

1 лист 

 

1 страница 

1 лист 

 

1 страница 

1 лист 

 

1 страница 

1 лист 

 

1 страница 

1 лист 

7,00 

12,00 

 

25,00 

35,00 

 

15,00 

18,00 

 

30,00 

35,00 

 

35,00 

40,00 



7.  Ксерокопирование А4 

 

 

1 страница (1 прохождение 

ксерокса) 

1 лист (текст)  

(2 прохождения) 

7,00  

 

12,00  

 

8.  Редактирование текстов 

 выделение абзацев, выравнивание 

текста, исправление неточностей в 

тексте, изменение шрифтов; 

 другая корректировка текста (цвет, 

исправление слов и др.) 

 

 

1 страница 

 

 

15,00 

 

20,00 

 

9.  Сканирование документов (кроме 

документов, защищенных 

законодательством об авторских правах) 

1 страница 10,00 

10.  Редактирование списков литературы в 

соответствии с ГОСТом 

 1 название 2,00 

11.  Создание электронных продуктов  - 

оформление презентаций 

уровень сложности: 

простой (фото, картинки, текст) 

средний (фото, картинки, текст, звук) 

сложный (фото, картинки, текст, звук, 

видео) 

стоимость за 1 слайд  

 

 

40,00 

45,00 

 

50,00 

12.  Создание электронных продуктов - 

видеофильмов по материалам заказчика 

1 минута 150,00 

13.  Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий  

1 человек 100,00 

14.  Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий п программе 

«Пушкинская карта» 

игры, квесты, квизы, кэшинги 

мастер-классы 

 

 

 

1 человек 

1 человек 

 

 

 

120,00 

160,00 

15.  Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий (новогодних 

детских развлекательных программ)  

1 человек 

 

100,00 

16.  Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий: бесед, 

конференций, встреч, обучающих 

семинаров 

Читальный зал  

Использование компьютерной техники 

 

 

 

 

1 час 

1 час 

 

 

 

 

500,00 

200,00 

17.  Фотосессия в библиотеке 

1-4 человека 

5 и больше человек 

1 час  

200,00 

500,00 

18.  Обучение навыкам самостоятельной работы 

на компьютере  

1 час работы на 

компьютере библиотеки 

120,00 

19.  Ламинирование А4 30,00 

20.  Отправка писем по факсу  

Приём факса 

1 стр. 

1 стр. 

20,00 

10,00 

21.  Фотографирование документов из фонда 

краеведения 

1 кадр 2,00 

22.  Оформление титульных листов, др. 

элементов макета издания стандартной 

1 экземпляр 50,00 

 



формы, без включения дополнительных 

элементов 

 

по рукописным материалам заказчика 

 

 

 

80,00 

23.  Проведение мастер-классов с материалом 

заказчика 

 

Проведение мастер-классов  с материалом 

библиотеки 

1 человек 80,00 

 

 

 

120,00 

24.  Подбор материалов (конкурсов, тостов, 

сценок, поздравлений) к юбилейным и 

календарным датам, профессиональным 

праздников 

за заказ 150,00 

25.  Подготовка сценариев к юбилеям, дням 

рождения, профессиональным праздникам 

 

за заказ 

 

500,00 

26.  Разработка макета визитной карточки 

(визитки) односторонней 

1 экземпляр 100,00 

 

27.  Разработка макета визитной карточки 

(визитки) двухсторонней 

1 экземпляр 150,00 

28.  Оформление подписки на газету «Наша 

жизнь» 

1 человек 50,00 

 

 

 

 


