

УТВЕРЖДЕНО  
приказом МБУК БИЦ  
от 12.01.2026 № 1

Перечень платных услуг  
Центральной  
межпоселенческой библиотеки  
им. А. Алейнова  
на 2026 год

**Центральная межпоселенческая библиотека им. А. Л. Алейнова**

<b>№</b>	<b>Наименование услуги</b>	<b>Единица измерения</b>	<b>Стоимость услуги</b>
1.	Оформление (изготовление) постоянного читательского билета	студенты, учащиеся, пенсионеры, работающие, безработные инвалиды	70,00 100,00 50,00
2.	Поиск информации в электронных ресурсах и в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»	1 минута	2,00
3.	Запись информации на электронный носитель заказчика (в т.ч. звукозапись)	1 документ	10,00
4.	Набор текста на компьютере <ul style="list-style-type: none"> <li>● удовлетворительное качество оригинала</li> <li>● с неудовлетворительным качеством оригинала</li> <li>● срочный набор (в течение 1 дня)           <ul style="list-style-type: none"> <li>- до 20 страниц мелкого рукописного текста</li> <li>или до 30 страниц крупного рукописного текста</li> </ul> </li> <li>● набор текста с неудовлетворительным качеством оригинала</li> </ul> набор сложного текста (графики, таблицы) (Интервал -1,5; шрифт – 14 Times New Roman)	Формат А4: 1 страница 1 страница 1 страница    45,00  1 страница 45,00	30,00 35,00 40,00    45,00  45,00
5.	Предоставление индивидуального читательского места с персональным компьютером	1 час	60,00
6.	Распечатка на черно – белом лазерном принтере  Распечатка на цветном струйном принтере  Распечатка на чёрно-белом принтере на цветной бумаге  Распечатка на чёрно-белом принтере на фотобумаге  Распечатка на цветном принтере на фотобумаге	1 страница 1 лист  1 страница 1 лист  1 страница 1 лист  1 страница 1 лист  1 страница 1 лист	7,00 12,00  25,00 35,00  15,00 18,00  30,00 35,00  35,00 40,00

7.	Ксерокопирование А4	1 страница (1 прохождение ксерокса) 1 лист (текст) (2 прохождения)	7,00 12,00
8.	Редактирование текстов <ul style="list-style-type: none"> <li>• выделение абзацев, выравнивание текста, исправление неточностей в тексте, изменение шрифтов;</li> <li>• другая корректировка текста (цвет, исправление слов и др.)</li> </ul>	1 страница	15,00 20,00
9.	Сканирование документов (кроме документов, защищенных законодательством об авторских правах)	1 страница	10,00
10.	Редактирование списков литературы в соответствии с ГОСТом	1 название	2,00
11.	Создание электронных продуктов оформление презентаций уровень сложности: простой (фото, картинки, текст) средний (фото, картинки, текст, звук) сложный (фото, картинки, текст, звук, видео)	- стоимость за 1 слайд	40,00 45,00 50,00
12.	Создание электронных продуктов - видеофильмов по материалам заказчика	1 минута	150,00
13.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	1 человек	100,00
14.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий п программе «Пушкинская карта» игры, квесты, квизы, кэшинги мастер-классы	1 человек 1 человек	120,00 160,00
15.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (новогодних детских развлекательных программ)	1 человек	100,00
16.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий: бесед, конференций, встреч, обучающих семинаров Читальный зал Использование компьютерной техники	1 час 1 час	500,00 200,00
17.	Фотосессия в библиотеке 1-4 человека 5 и больше человек	1 час	200,00 500,00
18.	Обучение навыкам самостоятельной работы на компьютере	1 час работы на компьютере библиотеки	120,00
19.	Ламинация	А4	30,00
20.	Отправка писем по факсу Приём факса	1 стр. 1 стр.	20,00 10,00
21.	Фотографирование документов из фонда краеведения	1 кадр	2,00
22.	Оформление титульных листов, др. элементов макета издания стандартной	1 экземпляр	50,00

	формы, без включения дополнительных элементов по рукописным материалам заказчика		80,00
23.	Проведение мастер-классов с материалом заказчика  Проведение мастер-классов с материалом библиотеки	1 человек	80,00  120,00
24.	Подбор материалов (конкурсов, тостов, сценок, поздравлений) к юбилейным и календарным датам, профессиональным праздников	за заказ	150,00
25.	Подготовка сценариев к юбилеям, дням рождения, профессиональным праздникам	за заказ	500,00
26.	Разработка макета визитной карточки (визитки) односторонней	1 экземпляр	100,00
27.	Разработка макета визитной карточки (визитки) двухсторонней	1 экземпляр	150,00
28.	Оформление подписки на газету «Наша жизнь»	1 человек	50,00